
Dodatek č. 0010910218 

    

    

1/4 
 

DODATEK č. 2 
 

k Rámcové dohodě o poskytování dodávek č. 0010910018 ve znění 1. Dodatku 
uzavřeného dne 30. 11. 2021 podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) a na základě zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o zadávání veřejných zakázek“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
Obchodní společnost: GreenChem CZ s.r.o. 
se sídlem:      Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
Zastoupená:   Mgr. Pavlem Hanusem, MBA, jednatelem a Ing. Josefem 

Říhou, jednatelem 
IČO:                  03245632 
DIČ:                CZ03245632, plátce DPH 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:       
OR:                 MS Praha, sp. zn.: C 289188 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tento Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě o poskytování dodávek č. 
0010910018 ve znění Dodatku č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Dodatek č. 2”). 

 
I.  

                                                    Předmět dodatku 
 
Dne 21. 02. 2019 byla uzavřena Rámcová dohoda o poskytování dodávek č. 0010910018 

(dále jen „Rámcová dohoda“), která byla uzavřena na základě výsledku otevřeného řízení dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek a dne 30.11.2021 byl uzavřen Dodatek č. 1 k Rámcové 
dohodě o poskytování dodávek č. 0010910018 Rámcové dohody (dále jen „Dodatek č. 1“) 
s účinností omezenou po dobu 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dodatku č. 1.  

 



2/4 

V průběhu trvání Rámcové dohody došlo k vysoce turbulentnímu vývoji na trzích energií, kdy 
strmě rostou ceny hlavních surovin, z nichž je kapalina AdBlue vyráběna. Hlavní surovinou pro 
výrobu AdBlue je primárně zemní plyn, jehož cena proti stejnému období roku 2021 vyrostla o 

více jak 300 %. Tato skutečnost se výrazně promítla do výrobní ceny AdBlue. 
 

 

S ohledem na přetrvávající výše uvedený stav, změny cen vstupních komodit a změnu 
bankovního kurzu Kč vůči USD, se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2 Rámcové 
dohody ve znění Dodatku č. 1. 
 

Vývoj bankovního kurzu Kč vůči USD je v Příloze č. 2. d) Dodatku č. 2. 
 

 

Na základě výše uvedených skutečností se Smluvní strany rozhodly v souladu s § 222 odst. 6 
zákona o zadávání veřejných zakázek uzavřít Dodatek č. 2, kdy se Dodatkem č. 2 upravuje 

jednotková cena „Cena za 1 l vodného roztoku močoviny AUS 32 v Kč bez DPH.  

 

Změna popsaná níže v čl. II Dodatku č. 2 k Rámcové dohodě ve znění Dodatku č.1 je 

v souladu s § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť požadovaná změna 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto podmínky jsou splněny, neboť v době 
uzavření Rámcové dohody Objednatel nemohl předvídat, že nastane celosvětová pandemie, 
která naruší subdodavatelsko-dodavatelský řetězec a povede ke strmému růstu cen 
základních materiálů. Zároveň nedochází ke změně povahy veřejné zakázky.  

 

Odůvodnění zvýšení ceny za 1 l vodného roztoku močoviny AUS , jak je 

popsáno výše, je uvedeno je v Příloze č. 2. a), 2. b) a 2. c). Dodatku č. 2. 
 

 

Na základě Dodatku č. 2 zůstává v platnosti a účinnosti ustanovení 7.8 Rámcové dohody ve 

znění Dodatku č.1, jak je uvedeno níže v čl. II. tohoto Dodatku č. 2. A rovněž zůstává 

v platnosti a účinnosti ustanovení 7.9 Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 1, jak je uvedeno 

níže v čl. II. tohoto Dodatku č. 2. Změna v ustanovení 7.8 Rámcové dohody ve znění Dodatku 
č. 1 a doplnění Rámcové dohody o nové ustanovení 7.9. Rámcové dohody ve znění Dodatku 
č. 1 je v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se nejedná o změnu, která by umožnila účast 
jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, změnila 
ekonomickou rovnováhu ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla 
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
 

 

II. 

Změna Rámcové dohody 

 

Tímto Dodatkem č. 2 se mění Příloha č. 1 Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 1 – 

Specifikace Zboží a ceny, ve které se konkrétně mění v Tabulce 1 položka „Cena za 1 l 

vodného roztoku močoviny AUS , kdy cena za položku „Cena za 1 l vodného 
roztoku močoviny AUS bez DPH“ nově zní  



3/4 

 

Upravená Příloha č. 1 Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 1 – Specifikace Zboží a ceny je 
v souladu s popsanou změnou Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 1 přílohou č. 1 Dodatku 

č. 2. 

 

Na základě Dodatku č. 2 zůstává v platnosti a účinnosti ustanovení 7.8 Rámcové dohody ve 
znění Dodatku č.1: 
 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ.“ 
 

Na základě Dodatku č. 2 zůstává v platnosti a účinnosti ustanovení 7.9 Rámcové dohody ve 
znění Dodatku č.1: 
 

a) Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
b) V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Dodavatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu a 

Objednatele.  

• Pokud Dodavatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 
 

 

 

 

 

 



4/4 

                                                        III. 
                                      Závěrečná ustanovení 

 
Ustanovení Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 1 nedotčená zněním Dodatku č. 2 zůstávají 
i nadále v platnosti a účinnosti beze změn. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

Rámcová dohoda ve znění Dodatku č. 2 bude účinná po dobu 3 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Dodatku č. 2, tj. dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Po konci účinnosti Dodatku 
č. 2 bude Rámcová dohoda nadále účinná ve znění Rámcové dohody před nabytím platnosti 
a účinnosti Dodatku č. 2. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

 

Příloha:  
1. Specifikace Zboží a ceny – upravená 
2. a),2. b), 2. c) a 2. d) Odůvodnění zvýšení ceny ve Specifikaci Zboží a ceny a Vývoj kurzu 

Kč vůči USD. 
 
 
V Praze dne: V Praze dne:  
 
 
 
………………………... ………………………... 
Ing. Petr Witowski Mgr. Pavel Hanus, MBA  
předseda představenstva   jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, GreenChem CZ s.r.o. 
akciová společnost 
 
 
 
 
………………………... ………………………... 
Ing. Ladislav Urbánek Ing. Josef Říha 
místopředseda představenstva   jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, GreenChem CZ s.r.o. 
akciová společnost 


